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Por medio del presente, y conforme a lo solicitado en la Ley N' 21.289 de Presupuestos
del Sector Público del año 2021, cumplo con informar Artículo N'14, numeral 14
correspondiente a monton de dinero mensuales que son implementados directamente por
la institución, aquellos que son ejecutados por medio de convenio marco, licitación pública,
licitación privada o trato directo, en cada uno de los programas que constituyen la
respectiva partida.
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Partida N°25

Artículo N°14.14
Periodo

Texto del Artículo 

MODALIDAD DE COMPRA SUBSECRETARÍA SEA SMA TOTALES M$
CONVENIO MARCO 308.928 88.564 58.245 455.737
LICITACIÓN PÚBLICA 695.079 192.904 63.082 951.065
LICITACIÓN PRIVADA 0 0 0 0
TRATO DIRECTO 814.187 96.725 67.248 978.160
COMPRA AGIL 36.013 55.500 8.761 100.274
COMPRA COORDINADA 0 0 0 0
MICRO  COMPRA 66 336 0 402
GRAN COMPRA 0 0 0 0
Totales M$ 1.854.273 434.029 197.336 2.485.638

RESUMEN DE LA PARTIDA

14. Se informará trimestralmente, treinta días después del término del trimestre 
respectivo, a la Comisión Especial Mixta de Presupuestos y a la Comisión de 
Hacienda de la Cámara de Diputados acerca de los montos de dinero mensuales 
que son implementados directamente por la institución, aquellos que son 
ejecutados por medio de convenio marco, licitación pública, licitación privada o 
trato directo, en cada uno de los programas que constituyen la respectiva partida.

COMPROMISOS DE INFORMACIÓN DE LA LEY DE DE PRESUPUESTOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL AÑO 2021

Reporte trimestral : 01 julio al 30 de septiembre 2021.

Gastos ejecutados por medio de convenio marco, licitación pública, licitación 
privada y trato directo.

Ministerio del Medio Ambiente



CONVENIO MARCO 308.928
TRATO DIRECTO 814.187
LICITACIÓN PÚBLICA 695.079
LICITACIÓN PRIVADA 0
COMPRA AGIL 36.013
COMPRA COORDINADA 0
MICRO  COMPRA 66
GRAN COMPRA 0
TOTAL M$ 1.854.273

Meses Modalidad de la compra M$
Julio Convenio Marco 202.254
Julio Licitación Privada 0
Julio Licitación Pública 240.006
Julio Trato Directo 106.005
Julio Compra ágil 5.444
Julio Compras coordinadas 0
Julio Micro Compra 22
Julio Gran Compra 0
Agosto Convenio Marco 69.505
Agosto Licitación Privada 0
Agosto Licitación Pública 149.796
Agosto Trato Directo 109.398
Agosto Compra ágil 13.955
Agosto Compras coordinadas 0
Agosto Micro Compra 22
Agosto Gran Compra 0
Septiembre Convenio Marco 37.169
Septiembre Licitación Privada 0
Septiembre Licitación Pública 305.277
Septiembre Trato Directo 598.784
Septiembre Compra ágil 16.614
Septiembre Compras coordinadas 0
Septiembre Micro Compra 22
Septiembre Gran Compra 0

1.854.273

RESUMEN GLOSA N°14.14- TERCER TRIMESTRE 2021
SUBSECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE

Total M$



CONVENIO MARCO 88.564
TRATO DIRECTO 96.725
LICITACIÓN PÚBLICA 192.904
LICITACIÓN PRIVADA 0
COMPRA AGIL 55.500
COMPRA COORDINADA 0
MICRO  COMPRA 336
GRAN COMPRA 0
TOTAL M$ 434.029

Meses Modalidad de la compra M$
Julio Compra ágil 17.351
Julio Compras coordinadas 0
Julio Convenio Marco 60.223
Julio Licitación Privada 0
Julio Licitación Pública 0
Julio Micro Compra 152
Julio Trato Directo 23.365
Agosto Compra ágil 20.895
Agosto Compras coordinadas 0
Agosto Convenio Marco 2.030
Agosto Licitación Privada 0
Agosto Licitación Pública 30.448
Agosto Micro Compra 5
Agosto Trato Directo 9.331
Septiembre Compra ágil 17.254
Septiembre Compras coordinadas 0
Septiembre Convenio Marco 26.311
Septiembre Licitación Privada 0
Septiembre Licitación Pública 162.456
Septiembre Micro Compra 179
Septiembre Trato Directo 64.029

434.029Total M$

RESUMEN GLOSA N°14.14- TERCER TRIMESTRE 2021
SERVICIO DE EVALUACIÓN AMBIENTAL 



CONVENIO MARCO 58.245
TRATO DIRECTO 67.248
LICITACIÓN PÚBLICA 63.082
LICITACIÓN PRIVADA 0
COMPRA AGIL 8.761
COMPRA COORDINADA 0
MICRO  COMPRA 0
TOTAL M$ 197.336

Meses Modalidad de la compra M$
Enero Convenio Marco 710
Enero Licitación Privada 0
Enero Licitación Pública 33.354
Enero Trato Directo 30.494
Enero Compra ágil 1.480
Enero Compras coordinadas 0
Enero Micro Compra 0
Febrero Convenio Marco 55.982
Febrero Licitación Privada 0
Febrero Licitación Pública 830
Febrero Trato Directo 19.400
Febrero Compra ágil 5.935
Febrero Compras coordinadas 0
Febrero Micro Compra 0
Marzo Convenio Marco 1.553
Marzo Licitación Privada 0
Marzo Licitación Pública 28.898
Marzo Trato Directo 17.353
Marzo Compra ágil 1.346
Marzo Compras coordinadas 0
Marzo Micro Compra 0

197.336

RESUMEN GLOSA N°14.14-TERCER TRIMESTRE 2021
SUPERINTENDENCIA DEL MEDIO AMBIENTE

Total M$


